vitios aut nova loca recipere prohibemus.

Decernentes irritum et inane si secus ab

ipsis fuerit attentatum
;

ref™"om § 22
- Solummodoque dieta duo mo-

novil[o^e°cipeì
naSterÌa

'
CUm aH ' S ab e0rUm HlOnachis

re - reformatis denuo iuxta praesentem refor-
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mationem fundandis, volumus novitios

recipere, augeri, et augmentari.

| 23. Non obstantibus quibusvis iuris Derogano con-

. . ,. . i • i i •!-. trariorum.

communis impedimentis vel ìnnabilila-

tibus, necnon constitutionibus et ordi-

nalionibus aposlolicis, ac Ordinis et pro-

vinciae praedictorum, etiam iuramento,

confirmatione apostolica, vel quavis fìr-

mitate alia roboratis, statutis et consue-

tudinibus, privilegiis quoque, indultis et

lilteris aposlolicis eidem Ordini, eiusque

abbati generali, necnon dictae provinciae,

eiusque superioribus et monachis, sub

quibuscumque tenoribus et formis, ac

clausulis et decretis in contrarium prae-

missorum quomodolibet concessis, con-

fìrmatis et approbatis. Quibus omnibus

et singulis, eorum lenores praésentibus

prò expressis habentes , hac vice dum-

taxat specialiter et expresse derogamus,

caeterisque contrariis quibuscumque.

| 24. Yolumus autem, ut praesentium ,
Transnmptis

" l danda lìdes.

transumptis, etiam impressis, manu ali-

cuius notarii publici subscriplis, et sigillo

alicuius personae in dignitate ecclesia-

stica constitutae munitis, eadem fides ha-

beatur, quae praésentibus ipsis haberetur

si forent exhibitae, vel ostensae.

Datum Tusculi sub annulo Piscatoris,

die xxiii septembris mdciii; pontifìcatus

nostri, anno xn.

Dat. die 23 sept. 1603. ari. pontif. xn.

CCCXXIX.

Definitio habitus fratrum Praedicatorum

Ordinis S. Dominici, et fratrum Ere-

mitarum Ordinis S. Augustini.

Clemens Papa Vili,

ad perpetuarti rei memoriam.

Ex iniuncto nobis pastoralis muneris Esordii

debito, religiosorum hominum, qui, con-

temptis illecebris saeculi, divinis se ob-
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sequiis manciparunt, quieti et tranquil-

litati praecipuà quadam et singulari so-

liciludine providere tenemur, ut, iis om-

nibus sublalis, quae illorum in via Domini

progressum retardare possunl, maiori ala-

critale divinis laudibus persolvendis et

Christi fìdelium saluti promovendae in-

cumbanl.

coBtrqversias § 1 . Alias siquidem (cum inter dilectos

frumqu» Ordì- fìlios fratres Ordinis Praedicatorum sancti
neni occasione ^ ... . « . n v • r •.

vestis aibae; Dominici, et iratres Ordinis Eremilarum

S. Augustini de habitus albi delatione,

quo ita consimiles viderentur, ut, si abs-

que veste superiori nigrà incedant, vix

alter ab altero discerni queat, contro-

versiae non sine ipsorum fratrum per-

turbatione et laicorum offensione saepius

orlae fuissent) nonnullae Romanorum

Pontifìcum praedecessorum nostrorum,

praesertim vero felicis recordationis Ale-

xandri Papae Quarti constitutiones super

eà prodierunt
1

ac precipue § 2. Et nuper, eàdem pene controversia

PoHugaSìT;
et

in regnis Portugalliae et Algarbiorum in-

surgente, ac fratribus sancti Dominici de

praeiudicio ab Ordine S. Augustini, ipsum

habitum et etiam extra claustra defe-

rente, sibi illato conquerentibus;

ciemens suis § 3. Nos eiusdem Alexandri et aliorum

curavèrau
"" Romanorum Pontifìcum privilegia de-

super concessa per literas noslras sub

datum Romae apud S. Petrum , die xn

martii MDXcvu,servari mandavimus,prout

in illis continetur
2

AngastiDiam § 4. Verum, quia, sequulà ipsarum lit-

albam yeslem . ... «,.
suo ordini con- terarum promulgatione , dilectus iilius

co™onduni. noster Antonius tituli S. Mariae Transty-

1 De habitu fratrum Eremitarum ordinis S. Au-

gustini duae leguntur Alex. IV in Bullar. Constit.

nempe xvi et xxix, tom. in pag. 616 et 635 li.

n. edit. Sed aliae quae hlc innuuntur Alex. IV

super controversia, de qua nunc agitur, desunt

(R. T.).

2 Has quoque Clera. Vili litteras in Bullar.

reperire non est (r. t.).
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berim presbyter cardinalis Saulius prote-

ctor, dilectus fìlius magister Franciscus

Pereira assistens prò ultramonlanis pro-

vinciis eiusdem Ordinis S. Augustini, nobis

nomine praedicti Ordinis S. Augustini

exposuerunt neque per nostrorum prae-

dictorum praedecessorum constitutiones,

neque per huiusmodi nostras litteras suis

fratribus interdici amictum proprio in-

soluto congruentem, et ab ineunte fere

Ordine gestari solilum, atque etiam ab

eo, quo fratres S. Dominici uluntur, si

uterque Ordo intra suos limites consi-

stat, valde dissimilem; ac, exhibitis sui

Ordinis constitutionibus et iuribus, nuper

nobis humiliter supplicarunt, ut huic tam

diutinae quaestioni et molestiae auctori-

tate nostra apostolica finem tandem im-

ponere de benignitate apostolica digna-

remur
;

| 5. Propterea nos iussimus utriusque Quod idem

„ ,. . .... . . asseruntiudices

Ordinis privilegia, constitutiones ac sta- ad hoc a Pemu-
... r-,. ..... fice delegati.

tuta per dilectos nhos nostrae 1
visitationi

et reformationi Apostolicae praefectos

diligentius examinari, partiumque ipsa-

rum iura et praelensiones audiri , ac

maturius ponderari; qui reformatores,

auditis magislro Ferdinando de Castro,

procuratore provinciae Portugalliae Or-

dinis Praedicatorum, ac supradicto Fran-

cisco, et constitutionibus aliisque iuribus

utrinque deductis, nobis relulerunt com-

perisse, vestes albas, tamquam interiores,

per amborum Ordinum fratres, ex pro-

priis institutis, deferri posse, neque ullam

inde oriri confusionem, si superiorem

illam nigram, qua inter se optime di-

stinguuntur, singuli iuxta proprias insti-

tutiones gestarent.

§ 6. Nos controversiae huiusmodi per- .

ciomons cio-

&
y signat habilutn

petuum silentium imponere , et utrius- ulri<JU0 0rdini
r r ' propnum.

que Ordinis praedictorum , ex quibus

in Ecclesia Dei uberes in dies fructus

1 Forsam legendum est noslros (r. t.).
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prodire solent, quieti prospicere volentes;

motu proprio, non ad dictorum fratrum

aut aliorum instantiam, sed ex certa

nostra scientia, ac de apostolicae pole-

statis plenitudine, harum serie statuimus

et ordinamus, ut perpetuis futuris tem-

poribus dicti fratres Praedicatores sancti

Dominici cum cappa nigrà, fratres vero

Eremitae S. Augustini cum tunica etiam

nigrà, ad instar propriarum conslitu-

tionum (non solum in dictis regnis, sed

ubique locorum) tam in propriis con-

ventibus et ecclesiis eos actus exerceant,

in quibus habitum nigrum constitutiones

iubent adhiberi, praecipue vero in ec-

clesia, dum confessiones audiunt, con-

ciones seu lectiones ad populum habent,

quam extra claustra in quibuscumque

actionibus et functionibus, etiam in ili-

nere et ad praedia, licet urbibus, oppidis

aut monasteriis vicinioria, animi 1
gratià

accedentes, semper incedere debeant et

teneantur. Ac propterea in virtute san-

ctae obedientiae sub indignationis no-

strae poenà eisdem utriusque Ordinis

fratribus districtius inhibemus ne absque

habitu nigro, ulrique Ordini constilulo

ac propriae professionis protestativo

,

etiam dum in eonventibus et ecclesiis

supradictas acliones exercent, neque ex-

tra claustra, praelerquam in aedibus et

viridariis praediorum suorum, ullo un-

quam tempore, aut quovis praetexlu pa-

tenter deambulare; et ulterius dictorum

Ordinum superioribus et fratribus uni-

versis et singulis sub excommunicationis

latae sententiae poenà eo ipso incur-

rendà mandamus, ne deinceps in perpe-

tuum super boc litem aut molesliam

afiquam, superiores nimirum et fratres

Ordinis Praedicatorum superioribus et

fratribus Ordinis Eiemitarum, nec vi-

i issim superiores et fralies Ordinis Ere-

i Nempe relaxandi. Fuicell. ad b. v. (r. t.).

Poenas decor-

nil contra ìdo-

bedientes,
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mitarum ipsis -superioribus et fratribus

Ordinis Praedicatorum huiusmodi, inferro

audeant seu praesumant.

§ 7. Nos enim quamcumque litem su- Partibus per.

, , , . peluum indicit

per hoc motam ad nos harum sene avo- siientium,

camus, illamque penitus extinguimus, ac

utrique parti per hanc nostram consti-

tutionem perpetuum siientium imponi-

mus, ac impositum esse volumus et decla-

ramus.

§ 8. Ac praesentes literas nullo um- ciausniae prò.... huius ConsUlu-

quam tempore de subreptionis vel obrep- uoms ormiute.

tionis vitio, seu intentionis nostrae , vel

quopiam alio defectu, ex eo qnod dicti

Fratres ad hoc vocati non fuerint, no-

tar!, impugnari, invalidari aut ad ter-

minos iuris reduci, seu in ius vel con-

troversiam revocari. Sicque per quos-

cumque iudices et commissarios quavis

auctorilate fungentes, etiam causarum Pa-

latii Apostolici auditores, et S. R. E. car-

dinales , sublatà eis et eorum cuilibet

quavis ali ter iudicandi et interpretandi fa-

cultate et auctoritate, ubique iudicari et

definiri debere, nec non irritum et inane

quicquid secus super his a quoquam

,

quavis auctoritate, scienter vel ignoran-

ter, contigorit attentari, decernimus.

§ 'X Ouocirca venerabilibus fratribus Exequuiores
'",

, ... , designai.

arcluepiscopis, episcopis, et alns locorum

Ordinariis, ac dilecto filio causarum cu-

riae Camerae Apostolicae generali audi-

tori per praesentes motu simili man-

damus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus

eorum per se, vel per alium, seu alios,

praesentes litteras, et in eis contenta

quaecumque, ubi et quando opus fuerit,

et quoties prò parte dictorum fratrum,

seu alicuius eorum, fuerint requisiti, so-

lemniter publicantes, eisque in praemissis

effìcacis defensionis praesidio assistentes,

faciant auctoritate nostra omnia et sin-

gula praemissa inviolabiliter observari
;

contradictores quoslibet et rebelles, ac

praemissis non parentes, per sententias,
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censuras el poenas ecclesiaslicas, aliaque

opportuna iuris et facti remedia, appel-

latone postposità, compescendo , invo-

cato etiam ad hoc, si opus fuerit, ausilio

bracini saecularis.

ccmtraria tomi. | 10. Non obstantibus constitutionibus

et ordinationibus apostolicis, ac utriusque

Ordinis praedictorum, etiam iuramenlo,

confìrrnatione apostolica vel quavis fir-

milale alia roboratis, statutis et consue-

tudinibus, privilegiis quoque, indullis et

litteris apostolicis, inconlrariumpraemis-

sorum, eisdem Ordinibus, aut cuicumque

illorum concessis, confìrmatis et approba-

tis, caeterisque conlrariis quibuscumque.

| 11. Volumus autem ut praesentium

transumptis, etiam impressis, manu no-

lani publici subscriplis, eie.

Dat. Tusculi sub annulo Piscatoris

die il octobris mdciii, pontifìcatus nostri

anno xn.

Dat. die 2 octobris 1603, pontif. an. xu.

Fides danda
traiisuniplis.

cccxxx.

Fratres Tertii Ordinis sancii Francisci

regni Franciae subiiciuntur ministro

generali Ordinis sancti Francisci de

Observantià, et commissario generali

ultramontanae {amiliae praedicli Or-

dini"!, nec non commissario generali

nationali Franciae \

Clemens Papa Vili,

ad perpetuarti rei memoriam.

Proocmium. Ex iniuncto nobis pastoralis muneris

debito Religiosorum quorumeumque sla-

tui prospere dirigendo libenter prospi-

cimus, prout in Domino salubriLer con-

spicimus expedire.

Dcciaratiqde e \ Volentes igitur prospero statui
qua in rubrica. e 3 '.._,..

et felici regimini fratrum Tertn Ordinis

sancti Francisci in regno Franciae exi-

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

Bull. Rom. - Voi. XI. 7
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stenlium, quantum in Domino possumus,

opportune prospicere; molu proprio, et

ex certa nostra scientià, ac mera deli-

beratone, deque apostolicae poteslalis

plenitudine, universos fratres dicti Tertii

Ordinis sancii Francisci regni Franciae,

eorumque conventus, seu domos, quos-

cumque, dilecto Clio ministro generali

Ordinis S. Francisci de Observantià, ac

commissario generali ultramontanae fa-

miliae praedicti Ordinis, nec non com-

missario generali nationali Franciae

,

quem praedictus minister generalis vel

commissarius generalis prò tempore de-

pulaverit, qui, ut accepimus, in ipsorum

ministri et commissarii generalis absentià

seplem provincias dicti Ordinis Minorum

de Observantià regni Franciae gubernare

solet, auctoritate apostolica, tenore prae-

sentium, perpetuo subiicimus; ipsisque

ministro ac commissario generalibus ul-

tramontanae familiae, necnon commis-

sario generali nationali Franciae respe-

ctive, ut eorum singuli per se, vel alios

sui Ordinis fratres ad hoc idoneos ab